
 

COMUNE DI 
SAN BENIGNO CANAVESE 

 

Città Metropolitana di Torino 
 
  

 
 Copia 
 

 
 

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N.  14  
del 14/02/2024 

 

 
L’anno 2024 addì 14 del mese di Febbraio alle ore 11.15 in videochiamata tramite WhatsApp, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori 

 
Cognome  Nome Carica Presente 
   

GRAFFINO Dott. Alberto Sindaco SI 

CAVAPOZZI Michele - Vice Sindaco SI 

GIRAUDI Domenico Giorgio Assessore SI 

LONGHIN Marina Assessore SI 

LORITO Annalisa Assessore NO 

 Totale Presenti  4 

 Totale Assenti  1 

 
 

 
Assiste alla seduta il Segretario CARRERA Dott.ssa Daniela, il quale procede alla redazione 

del presente verbale. 
 

Assume la presidenza il Sindaco sig. GRAFFINO Dott. Alberto, il quale, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
     

 

OGGETTO: ACCORDO AI SENSI DELL’ARTICOLO 4 DELLA LEGGE 7 MARZO 
1986, N. 65  ESAME ED APPROVAZIONE 



 

ACCORDO AI SENSI DELL’ARTICOLO 4 DELLA LEGGE 7 MARZO 1986, N. 65  
ESAME ED APPROVAZIONE.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria delibera n. 11 in data 05/02/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto 
“Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 – Sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni 
di personale 2023-2025” e relative sottosezioni per l’annualità 2024”; 
 
Considerato che con tale atto programmatorio si esprimeva la volontà di potenziare il servizio di Polizia 
locale tramite affidamento di incarico esterno, a titolo di scavalco d’eccedenza (art. 1 comma 557 della legge 
311/2004 e s.m.i.), al dipendente del Comune di Settimo T.se Commissario Proietti Savini Fabio; 
 
Preso atto che il Comune di Settimo T.se ha espresso il proprio nulla osta (prot. 1387 in data 12/02/2024), 
subordinandolo alla sottoscrizione di un “accordo” tra i due Enti, allo scopo di disciplinare nello specifico 
l’utilizzo dell’uniforme e dell’arma; 
 
Visto l’allegato “Accordo ai sensi dell’articolo 4 della legge 7 marzo 1986, n. 65” e ritenutolo meritevole di 
approvazione; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
 
Visti: 
- lo Statuto comunale 
- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
- lo Statuto comunale; 
 
Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decr. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i., è 
stato espresso parere favorevole sulla regolarità tecnica dal responsabile del servizio, CARRERA dott.ssa 
Daniela;  

  

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decr. leg.vo n.267/2000 e s.m.i., è 
stato espresso parere favorevole sulla regolarità contabile dal responsabile del servizio, CARRERA dott.ssa 
Daniela; 

  

Effettuata la votazione in forma palese per alzata di mano con esito favorevole unanime; 

 
 

DELIBERA 
 

 
1. di approvare, per le ragioni e le giustificazioni di cui in premessa narrativa, l’allegato “Accordo ai sensi 

dell’articolo 4 della legge 7 marzo 1986, n. 65” con il Comune di Settimo Torinese; 
 

2. di incaricare il Segretario comunale, in qualità di Responsabile dell’ufficio Personale, della sottoscrizione 
dell’accordo in oggetto in nome e per conto del Comune di San Benigno Canavese; 
 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Settimo Torinese – Ufficio Personale;  
 

4. di trasmettere la presente deliberazione al Revisore dei Conti per l’espressione del prescritto parere in 
materia di programmazione del fabbisogno di personale, ai sensi dell’art. 19 comma 8 della legge n. 
448/2001 e s.m.i.; 
 

5. di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 



Comune di SAN BENIGNO CANAVESE

Pareri

18

ACCORDO AI SENSI DELL’ARTICOLO 4 DELLA LEGGE 7 MARZO 1986, N. 65  ESAME ED
APPROVAZIONE

2024

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/02/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

dott.ssa CARRERA Daniela

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/02/2024Data

Parere Favorevole

dott.ssa CARRERA Daniela

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto in originale come segue: 
 

Il Sindaco Il Segretario 
F.to  GRAFFINO Dott. Alberto F.to  CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.18.8.00 n. 267, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 14/02/2024. 

 
Lì, 14/02/2024 
 

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE 
La presente deliberazione viene comunicata, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai 
Capigruppo consiliari (in elenco ex art.125 D.Lgs 267/00). 

 
Lì, 14/02/2024 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
( Art.134 D.Lgs.18.8.00 n. 267) 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data 14/02/2024 
 

 

 
 

 

 Il Segretario 
 F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 
 

 

 Il Segretario 
 F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 
 

 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs 267/2000) 

      Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. 267/2000) 

 Il Segretario 
F.to CARRERA Dott.ssa Daniela  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
  
Lì, 14/02/2024 IL Segretario 
 F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 


